ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC

Số: 1174/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Vĩnh Phúc, ngày 09 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải thể Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội

 và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Vĩnh Phúc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-TTg, ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ về giải thể Ban Chỉ đạo Chương trình quốc gia phòng, chống tội phạm của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-CT, ngày 07 tháng 5 năm 2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Vĩnh Phúc, trên cơ sở sáp nhập Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm và phòng, chống AIDS tỉnh với Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-UBND, ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Vĩnh Phúc;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 1881/TTr-CAT-TM ngày 05 tháng 6 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Vĩnh Phúc được thành lập theo Quyết định số 1270/QĐ-CT, ngày 07 tháng 5 năm 2014 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Điều 2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ quyết định giải thể Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở cơ quan, đơn vị, địa phương mình bảo đảm đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể là thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
CHỦ TỊCH

Trần Duy Đông

PAGE